ОФИЦИАЛЬНО

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

12 декабря 2011 года                                                                                                 № 131 – 2
Об установлении результатов выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва

В соответствии со статьей 55 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу Санкт-Петербургской избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва по единому избирательному округу от 12 декабря 2011 года.
2. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.

3. Установить, что в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга пятого созыва избраны 50 депутатов по единому избирательному округу (список избранных депутатов прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Санкт-Петербургские ведомости» и «Бюллетене Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии                                                            А.В.Гнетов

Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии                                                             Н.В.Шубина

Выборы депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва

4 декабря 2011 года

	Протокол

	Санкт-Петербургской избирательной комиссии
о результатах выборов

	по единому избирательному округу

	Число территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге
	30

	Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен данный протокол
	53

	1
	Число избирателей, внесенных в списки на момент окончания голосования
	3
	6
	5
	2
	1
	4
	3

	2
	Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями
	2
	7
	1
	6
	5
	5
	1

	3
	В том числе число бюллетеней, направленных территориальной избирательной комиссией избирателям избирательных участков по поступившим письменным обращениям для голосования по почте

	2
	5
	5
	8

	4
	Число бюллетеней, поступивших в участковые избирательные комиссии по почте

	1
	5
	6
	4

	5
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для голосования в день голосования
	1
	9
	4
	7
	4
	0
	4

	6
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещений для голосования в день голосования

	5
	9
	0
	1
	0

	7
	Число погашенных бюллетеней

	7
	0
	9
	9
	7
	6

	8
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	5
	7
	0
	8
	4

	9
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	1
	9
	2
	4
	8
	7
	2

	10
	Число недействительных бюллетеней

	3
	1
	2
	4
	6

	11
	Число действительных бюллетеней
	1
	9
	5
	0
	7
	1
	0

	12
	Число утраченных бюллетеней

	1
	7
	5

	13
	Число бюллетеней, не учтённых при получении

	1
	4

	Наименования избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждый список кандидатов

	абсолютное значение
	в  процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	14
	Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "Либерально-демократическая партия России"

	2
	0
	1
	5
	6
	2
	10,17%

	15
	"Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО"

	2
	4
	7
	7
	4
	1
	12,50%

	16
	Региональное отделение в Санкт-Петербурге Всероссийской политической партии "ПРАВОЕ ДЕЛО"

	1
	6
	3
	3
	1
	0,82%

	17
	Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ"

	2
	3
	6
	8
	2
	1,19%

	18
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Санкт-Петербурге

	4
	5
	7
	4
	9
	8
	23,08%

	19
	Санкт-Петербургское городское отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"

	2
	7
	1
	2
	7
	5
	13,69%

	20
	Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	7
	3
	2
	6
	2
	1
	36,96%

Число избирателей, принявших участие в выборах

	абсолютное:
	2008972

	в процентах:
	55,01%

	Наименования избирательных объединений, списки кандидатов которых допущены к распределению депутатских мандатов
	Число депутатских мандатов, причитающихся каждому из списков кандидатов

	Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "Либерально-демократическая партия России"
	5

	"Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО"
	6

	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Санкт-Петербурге
	12

	Санкт-Петербургское городское отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"
	7

	Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	20

	Наименования избирательных объединений, списки кандидатов которых допущены к распределению депутатских мандатов
	Фамилия, имя, отчество кандидата, избранного депутатом

	Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "Либерально-демократическая партия России"
	Жириновский Владимир Вольфович

Яковлев Максим Эдуардович

Медведев Евгений Константинович

Волчек Геннадий Борисович

Антипов Сергей Николаевич

	"Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО"
	Явлинский Григорий Алексеевич

Вишневский Борис Лазаревич

Резник Максим Львович

Кобринский Александр Аркадьевич

Галкина Ольга Владимировна

Нотяг Вячеслав Онуфриевич

	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Санкт-Петербурге
	Миронов Сергей Михайлович

Дмитриева Оксана Генриховна

Ковалев Алексей Анатольевич

Солтан Павел Михайлович

Нилов Олег Анатольевич

Ларионов Вадим Борисович

Ложечко Виктор Петрович

Ушаков Дмитрий Владимирович

Петухова Наталья Рэмовна

Трохманенко Сергей Владимирович

Шишкина Марина Анатольевна

Седейкиене Любовь Федоровна

	Санкт-Петербургское городское отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"
	Воронцов Алексей Васильевич

Гатчин Юрий Арменакович

Дмитриев Владимир Яковлевич

Смирнов Константин Олегович

Коровин Игорь Владимирович

Комолова Ирина Игоревна

Иванова Ирина Владимировна

	Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	Полтавченко Георгий Сергеевич

Тюльпанов Вадим Альбертович

Мельникова Анастасия Рюриковна

Милонов Виталий Валентинович

Макаров Вячеслав Серафимович

Соловьев Сергей Анатольевич

Анденко Сергей Анатольевич

Мартыненко Виталий Евгеньевич

Салаев Александр Рафикович

Киселева Елена Юрьевна

Никешин Сергей Николаевич

Косткина Людмила Андреевна

Нестерова Светлана Николаевна

Макаров Алексей Алексеевич

Егорова Любовь Ивановна

Захаренкова Татьяна Яковлевна

Шатуновский Сергей Владимирович

Серов Константин Николаевич

Васильев Андрей Валентинович

Кущак Александр Иванович